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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA E FINANCES BUXHETIT DHE KONTABILITETIT

Nrt\g"‘{\ prot Viorg, mé JO 03 2024

PROJEKT-VENDIM
Nr. , daté i .2024

MBI MIRATIMIN E BUXHETIT FAKTIK TE VITIT 2023
(Buxheti i Kushtézuar, i Pavarur dhe Specifik)

Késhilli i Bashkis&¢ né mbledhjen e datés . .2024, pasi mori né& shqyrtim
materialin e paragitur nga Kryetari i Bashkisé Vloré, mbéshtetur né ligjin nr.139/2015
“Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 44, neni 64/a c, ¢, ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né& Republikén e Shqipérisé”, neni 62, 65, ligjit
nr.68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore” neni 48, 51, udhézimit nr.9 daté
20.03.2018 “Pér Procedurat Standarte t& Monitorimit t& Buxhetit t& Njésive t&
Vetéqeverisjes Vendore” si dhe udhézimit plotésues t& Ministrisé sé Financés dhe
Ekonomisg nr.2 daté 19.01.2023 “Pér zbatimin e buxhetit per vitin 2023” si dhe
udhézimit plotésues nr.2/1 daté 06.06.2023 “Pér njé shtesé n& udhézimin plotésues nr.2
dat€ 19.01.2023 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2023.

VENDOSI:

1. Té miratojé Buxhetin e Kushtézuar t& vitit 2023 si mé poshté:
Financuar nga Buxheti i Shtetit Plan 868,660 mij& leké
Fakt 829,928 mije leké

Nga kéto Investime Plan 45,093 mijé leké
Fakt 40,046 mijé leké

Shpenzime té tjera Plan 823,568 mijé leké
Fakt 789,882 mij& leké

2. T& miratojé nga t& Ardhurat e Veta t& vitit 2023 si mé poshté:

Adresa:Sheshi “4 Heronjt&”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; E-mail: info@vlora.gov.a



a. Financuar nga t&€ Ardhurat e Veta

Nga kéto Investime

Mjete né ruajtje (466)

Shpenzime té tjera

b. Financuar nga Granti 1 Pakusht&zuar

Nga kéto Investime

Shpenzime t€ tjera

¢. Financuar nga Granti Specifik

Nga kéto Investime

Shpenzime t& tjera

Plan
Fakt

Plan
Fakt

Plan
Fakt

Plan
Fakt

Plan
Fakt

Plan
Fakt

Plan
Fakt

Plan
Fakt

Plan
Fakt

Plan
Fakit

1,419,111 mijé leke
870,344 mijé leké

563,061 mijé leke
178,009 mijé leké

22,557 mijé lek&
22,557 mijé€ leké

833,493 mij& leke
669,778 mijé leke

889,135 mijé leks
614,322 mijé leks

68,500 mijé leks
5,006 mijé leké

820,635 mijé leke
608,416 mijé leke

586,383 mijjé leké
457,688 mijé leké

62,058 mijé leké
1,650 mijé leke

524,325 mijé leké
456,038 mijé leks

Adresa:Sheshi “4 Heronjté™, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.viora.gov.al; E-mail: info@vlora.gov.a




3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe
Kontabilitetit.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit nr.139/2015 ““Pér Vetéqeverisjen Vendore®,
neni 78 pika 3.

KRYETAR
Ermal Dredha
i,

Adresa:Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; E-mail: info@vlora.gov.a



REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA VLORE

Nr. prot. Vioré, mé . 2024

Analiza per Periudhén Janar — Dhjetor 2023

NE& zbatim Vendimit t& Késhillit t& Bashkisé& Nr. 1, datg 18.01.2023 “P&r miratimin e buxhetit
t& Bashkisg¢ Vlor€ pér vitin 2023” dhe V.K.B-n& Nr. 79, dat€ 02.12.2021 “Pér miratimin e
taksave dhe tarifave vendore né territorin e Bashkis€ Viorg” i ndryshuar, mé& posht€ Drejtoria e
t& Ardhurave Vendore paraqet analizén e punés pér vitin 2023,

Bashkia Vlorg, dhe né veganti administrata tatimore vendore &sht& angazhuar q& n& fund t& vitit
2022 dhe fillim t& vitit 2023, pér evidentimin e subjekteve q& operojné né territorin ¢ Bashkisé
Vlorg e n& vijim p&r mbledhjen e t& ardhurave t€ vitit kalendarik por edhe atyre t&
prapambetura, duke zbatuar me korreki€si legjislacionin mbi procedurat tatimore né&
Republikén e Shqipérisé.

Pér realizimin e detyrave funksionale, t& pércaktuara prej akteve ligjore dhe nénligjore n& fugi
si dhe rregullores s& funksionimit t€ administraté€s s€ bashkis§, p&rmendim si kryesore
evidentimin e subjekteve tregtare, regjistrimin deri né shlyerjen e ploté t& detyrimeve prej tyre,
planifikimin e t& ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore pér ¢do subjekt dhe ng térési, dhe
vjelia e tyre brenda afateve ligjore.

Sjellim né€ vémendjen tuaj se viti 2023 ishte nj& vit i sukseshém né arkétimin e detyrimeve t&
¢do subjekti dhe kjo falé punés s€ administratgs tatimore 1€ bashkis€ kryer me pérgjegjshméri
dhe profesionalizém, ku arriti t’ia dalé né realizimin ¢ taksave dhe tarifave t€ cilat ndjek kjo
drejtori.

Pérmbushja e objektivave kryesore t€ Bashkisé Vlor¢ lidhur me politikat dhe administrimin e
taksave dhe tarifave vendore pérfshijné:

Forcimi i disiplings fiskale n€ zbatimin e drejt&, t& ndershém dhe eficient t& procedurave
tatimore, si mjet kryesor p&€r reduktimin e mospagesave t€ detyrimeve tatimore ndaj Bashkisé.
Krijimi i sistemeve dhe rrjeteve t& informacionit dhe ofrimi i shérbimeve ndaj taksapaguesve
n&p&rmjet teknologjisé s& informacionit, si dhe t& shérbimit n& sportel. Informatizimi dhe lidhja
né njé rrjet t& vetém i t& gjithé informacionit brenda territorit t& Vlor&s (struktura t& bashkisg,
nj&sité e bashkisg, bankat e nivelit t& dyté etj.)

Edukimi fiskal i publikut dhe forcimi i marrédhé&nieve me publikun taksapagues pér rritjen e
besueshmérisé ndaj administratés fiskale dhe zbatimin vullnetar t&€ legjislacionit tatimor.



Drejtoria e t& Ardhurave Vendore punén e ka t& organizuar né sektorg, sipas vendimeve t&
Kryetarit t& Bashkisé Vioré “Pér strukturén organizative t& bashkisé Viorg, institucioneve t&
varésisé dhe funksioneve t& transferuara pér vitin 2023”, ku ¢do specialist dhe inspektor ka
ushtruar funksionet e tij né& zbatim t& akteve ligjore, nénligjore, rregullores, planeve mujore t&
punés apo urdhérave t& kryetarit t€ bashkisé si dhe eprorit direkt, drejtorit t& drejtorisé.

Pér vitin 2023, analiza e punés sipas sektor&ve vijon si mé poshté:

I.  Sektori i kontrollit né terren:

Ky sektor, &shté njé ndér sektorét mé t& réndésishém t& drejtorisé né& pérmbushjen e objektivave
dhe géllimeve té saj, ku ¢do inspektor i terrenit s& bashku me inspektorét e taksés sé& pasurisé
jané angazhuar pér verifikimin, evidentimin dhe regjistrimin e subjekteve fizik dhe juridik, q&
operojné n& territorin e Bashkisé Viorg. Sikurse ¢do fundvit, nga ana e tyre jan& hartuar
regjistrat gjeografik pér ¢do rajon dhe njési administrative pér t€ gjitha subjektet q& ushtrojng
veprimtari tregtare né territorin e Bashkisé¢ Vlor& me qéllim vler&simin tatimor pér vitin fiskal.
Pérveg regjistrit vjetor gjaté késaj periudhe, jan& ndjekur né terren subjektet e rinj, subjektet q&
aplikojné pér ¢regjistrim, pezullim apo riaktivizim, kjo sipas shkresave dhe emaileve pér ¢do
mugj, t& ardhura nga Qendra Kombétare e Biznesit. Po ashtu nga ana e inspektoréve ndiget
ecuria e subjekteve né rastet e ndryshimit t&€ vendndodhjes s€ aktivitetit t& tyre, hapjes sé€
adresave dytgsore, saktésim té sipérfageve t& objekteve ku ushtrohet aktiviteti, ploté€simin me
dokumentacionin e nevojshém né& rastet kur mungojné pér vlerésimin tatimor, identifikimi i
subjekteve qé shfrytézojng hapé&siré publike dhe ndjekjen e procedurés deri né njoftimin pér
pagesé t& t€ gjithé zérave q& ndiqen dhe arkétohen nga DAV,

II.  Specialistét e Sektorit t& Pranimit dhe Pérpunimit € t€ Dhénave
Ky sektor &sht& i pérbéré nga njé specialist pranimi pér ¢do rajon, nj& specialist pér njésing
Orikum dhe nj& specialist p&r njésité e tjera administrative dhe subjektet e transportit, ku secili
prej tyre kryen vlerésimin tatimor pér subjektet taksapagues q& ushtrojné veprimtari tregtare
né territorin e Bashkis& Vlorg, ng varési t& ndarjes q€ ka ¢do specialist. Sikurse jeni né& dijeni,
n& Drejtoring e t& Ardhurave Vendore prej disa vitesh &sht& implementuar sistemi TAIS, ku ng&
zbatim V.K.B-n& Nr. 79, datg 02.12.2021 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore né
territorin e Bashkisg Vloré pér vitin 2023, i ndryshuar vlerésimi tatimor b&het né& bazé t& nivelit
18 taksave dhe tarifave vendore si dhe afateve t& miratuara. Nga ana e specialistéve t& pranimit
me qéllim njoftimin n& kohé t€ detyrimeve tatimore pér ¢do subjekt, &shté mbajtur né vémendje
afati ligjor (data 20 prill) pér njoftimin e subjekteve q& ushtrojné aktivitet tregtar ng territorin
e Bashkisg Vlorg dhe afatet pér subjektet e rinj t& aktivizuara mbas daté&s 20 prill, 20 korrik dhe
datés 20 shtator apo dhe subjekte q& dorézojng dokumentacionin né& vonesg.

Pér subjektet t& cilat kang dorézuar regjistrin ¢ fijetjes né hotel brenda datds 5 & muajit
pasardhés, vierésimi pér taksén e fjetjes n& hotel &shté béré sipas p&rcaktimit t& ligjit dhe
vendimit t& Ké&shillit t& Bashkisg.

Gjithashtu vlerésimi tatimor pér subjektet q&€ operojné né& fushén e hoteleri turizmit dhe nuk
dorézojné regjistrin e fjetjes né hotel, afati i pagesés s& detyrimit ishte data 20 gusht 2023.



=

Nga ana e ¢do specialisti jan& njoftuar me email dhe shkresé zyrtare subjektet, t€ cilét duhet t€
depozitojné dokumentacionet né lidhje me vijimin e procedur€s s¢ vler&simit tatimor pér
detyrimet e vitit 2023, pérveg se ky njoftim kryhet edhe nga inspektorét e terrenit. Administrata
e tatimeve t& bashkisé, n& shumé raste ka hasur véshtirési n& marrjen e dokumentacionit t&
pronésisé pér subjekte t& ndryshme dhe kjo ka vé&shtirésuar punén e specialistéve t& pranimit
pér t& kryer vler&simin tatimor brenda afateve q& ka pércaktuar ligji, por n& ¢do koh& q& kryhet
vler&simi tatimor, periudha pérket me momentin ¢ hapjes s& aktivitetit tregtar dhe ky detyrim i

vlerg&suar me vonesé shkakton edhe gjenerimin e kamatvonesés n€ momentin q&€ kryhet pagesa
né bankeé e detyrimit.

Sjellim n& vémendjen tuaj, se gjaté vitit 2023 ka patur aplikime ng Q.K.B pér ndryshime t&
statusit t& disa subjekteve si: pezullime, riaktivizime apo c¢regjistrime. Ky informacion sipas
shkresave t& ardhura nga Q.K.B-ja, paraqgitet n& tabelén si mé poshté:

"Rajoni 1 24 4 28 | 13 4 17 | 8 | 0 8 53
Rajoni 2 99 2 101 83 21 104 36 9 45 250
Rajoni 3 107 2 109 45 16 61 25 3 28 198
Rajoni 4 39 3 42 35 8 43 i3 5 18 103
Rajoni 5 44 2 46 25 4 29 10 2 12 87
Shushicé 4 0 4 2 0 2 2 0 2 8
Novoselg 2 0 2 4 0 4 3 0 3 9
Qendér 10 0 10 11 2 13 2 1 3 26
Orikum 15 0 15 58 8 66 23 2 25 106
Transport 21 0 21 23 1 24 15 0 15 60

Sipas rakordimit me Degén e Thesarit Vlorg, arkétimet pér taksat dhe tarifat e ndjekura nga
DAV pér zérat jang si mé& poshté:

Totali i arkétimeve pér vitin 2023 t& cilat ndjek DAV jan& ng vlerén 401,176 mijé leke.

T& ardhurat vjetore t¢ realizuara gjithsej p&r vitin 2023, t€ cilat ndigen nga Drejtoria ¢ t&
Ardhurave Vendore, jané né vlerén 401,176 mijé leké, kundrejt planit prej 389,809 mijé lekg,
duke pérjashtuar taksén e pasurisg dhe tarifén e pastrimit-gjeib&rimit pér kategoriné familje, q&
faturohen dhe arkétohen tek Ujésjellés-Kanalizime sh.a né cil&sing e agjentit tatimor.
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Taks€ pasurie e paluajtshme, ndértesa,

Realizimi i t& ardhurave pér taksat dhe tarifat g€ ndjekin strukturat ¢ DAV-s€, pa pérfshiré
Agjentét Tatimoré dhe drejtorité ¢ tjera n& bashki €shté si mé& poshté:

! biznes

2 | Taksg trualli 12,2120 12,202 | 12,419 | 13,320
3 | Taksg e fjetjes né€ hotel

4

Takse tabele dhe reklame

Tarifé pér zénien e hapésirave publike

1 tregu
5 E‘?Zr;lt;es ¢ zénies s& hapésirave publike 48,002 | 55,792 | 56,380 | 60,034

Tarif€ vietore p&r pastrimin urban,
ndri¢im, gjelb&rim

114,838

Té ardhura nga z&ri debi

77,819

Realizimi i t& ardhurave (taksa dhe tarifa t& DAV) pér vitin 2023, krahasuar me t& nj&jtén
periudhé t& vitit t& kaluar (fakt 2022) &sht€ 14,348 mijé leké mé tepér dhe krahasuar me
planifikimin e vitit 2023 gsht& 103%.

Gjithashtu né totalin e t& ardhurave t€ realizuara dhe t€ ndjekura nga DAV kemi njé tejkalim
né& vlerén prej 11,367 mijg lek& kundrejt planifikimit vjetor 2023.

T& ardhurat e paragitura ng tabelén mé lart, jan& ndjekur duke zbatuar V.K.B-n&€ 79, daté
02.12.2021 “Pé&r miratimin e taksave dhe tarifave vendore né& territorin ¢ Bashkisé Vloré” i
ndryshuar, ng té cilén jan& miratuar strukturat t& cilat ngarkohen p&r ark&timin e taksave dhe
tarifave vendore si dhe niveli i taksave dhe tarifave, Vendimit t& K&shillit t& Bashkisé Nr. 1, dt.
18.01.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkis€ Vlorg pér vitin 2023”, &€ ndryshuar si dhe
aktit t& rakordimit me Degén e Thesarit Vlor€ pé&r periudhén janar — dhjetor 2023.

Grafikisht, situata e arkétimeve t€ taksave dhe tarifave vendore t€ cilat ndigen nga Drejtoria e
t& Ardhurave Vendore pér tre vitet e fundit paraqitet si m& poshtg:




Totali i té Ardhurave (Taksa dhe Tarifa)
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Analiza grafike dhe t€ dhé&nat pér ¢do taksg paraqiten si mé& poshté:

L Taksat vendore:
a. Taksa mbi pasuring e paluajtshme
Kjo taks€ p&r kategorin€ biznese arkétohet nga Drejtoria e t€ Ardhurave Vendore, kurse pér
ndértesat ¢ banimit nga Ujésjellés Kanalizme sh.a, ku Ky institucion n& cilésing e agjentit
tatimor do t& pérfitojé 3% t& shumés s€ ark&tuar. Pérsa i pérket arkétimeve t& taksés s€ ndértesés
pér kategoring€ familje, n& bazg t&€ rakordimit me Degén e Thesarit Vloré dhe ndérmarrjes sé
Ujésjeliés Kanalizme sh.a, situata pér vitin 2023 paraqgitet si mé& poshtg:

000/leke

Taksé e pasurisé Subjek.te 107,625 80,879 89,0&5 88,155 820/0

& paluajtsh 9
s¢ paluajtshme Familie 142,573 110,539 1 103,741 57,500 40%

ndértesa 105,581 T4%

Viera 105,581 mijé leké &sht€ viera ¢ arkétuar nga Ujésjellés Kanalizime sha. pér taksén e
ndértesés kategoria familje, e cila nuk &sht€ derdhur pér llogari t& Bashkisé Vlorg, por vetém
57.500 mij& lek® nga ky z&€ ka kaluar né llogari t&€ bashkis€. Pra, realizimi p&r k&t€ taks& nga
familjet &shté n& masén 74% krahasuar me planin vjetor p&r vitin 2023.



Taksg e pasurisé sé paluajtshme, ndértesa
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B Subjekte @mFamilje & Totali

Taksa e ndertes&s pér kategoring familje, e cila faturohet dhe ark&tohet nga nd&rmarrja e
Ujésjellgs Kanalizime sh.a, sipas t& dh&nave t& dérguara, nga ky institucion pér periudhén janar
— dhjetor 2023 dhe rakordimeve me Degén e Thesarit Viorg, jané derdhur pér llogari t&
Bashkisé Vleré taksé ndértese vlera prej 57,500 mij€ lekg, duke u mbajtur 3% e vlerés sé
ark&tuar nga U.K né cilésiné e agjentit tatimor, sipas V.K.B-s& nr. 79, datg 02.12.2021.

Taksé
ndértese 108,846,990 105,581,580 57,500,208 | 48,081,372

Nga taksa e ndértesés pér vitin 2023 kan& mbetur pa u kaluar n& llogari t& bashkisé Vloré vlera
prej 48,081,372 leké, e cila kalon n& vitin 2024.

b. Taksa mbi tokén bujqésore
Kjo taksé sipas pércaktimeve t& V.K.B-s€ arké&tohet n& bazé t€ informacionit t& dh&né nga
njésité administrative dhe DPPMA pér njésin€ Vioré. Pér vitin 2023 kjo taksg ka realizimin
sipas tabel€s s& mé&poshtme:

000/1eke

" Taks€ e tokés bujgésore




Taksé e tokés hujgésore
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Realizimi i késaj takse &shté n& masén 30% krahasuar me planin vjetor t& vitit 2023 dhe kemi
njé ulje t& arkétimit nga viti 2022.

¢. Taksa mbi truallin
Kjo taksé pérfshin sipérfagen e truallit q& nuk pé&rfshihet nén objektin ku zhvillohet aktiviteti.
P&r vitin 2023, kjo taks€ ka realizimin sipas tabel&s s& méposhtme:
000/leke

Taksé trualli 12,419 12,212 12,202 13,320 107%
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Realizimi i k&saj takse &sht& n& masén 107% né krahasim me planin vjetor t& vitit 2023,

d. Taksa e fjetjes né& hotel
Sipas nivelit t& k&saj takse miratuar me VKB-ng nr. 79, dat& 02.12.2021 nga ana e DAV jang
respektuar procedurat pér ark&timin e k&saj takse, e cila konsiston n€ pérllogaritjen e késaj
takse né bazé 1é regjistrave t& dorgzuar nga veté subjektet q& ushtrojné aktivitet n& fushén e
hotelerisg, ku numri i deklarimeve apo dorézimit t€ kétyre regjistrave ka qené shumé i voggl.



Nisur nga kjo, administrata tatimore vendore ka zbatuar mé tej pik&n b) t& vler&simit t&
subjekteve pér kété taksg, ku jang kategorizuar bizneset n& ato sezonal dhe vjetor sipas
veprimeve t&€ kryera nga bizneset t& Q.K.B.

Pér vitin 2023 kjo taksé ka realizimin sipas tabelés s¢ mé&poshtme:

000/leké

Taksa e fjetjes n€ hotel 20,635 14,915 19,033 | 22,887 111%

Taksa e fjetjes n€ hotel
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Realizimi i késaj takse &shté n& masén 111% krahasuar me planin vjetor t& vitit 2023.

e. Taksa e tabelés dhe reklamés
Kjo taksé vlerésohet sipas niveleve t& pércakiuara né VKB nr. 79/2021 dhe p&r vitin 2023,
realizimi i saj &shté si m& poshté:

000/leke




Taksa e tabelés dhe reklamés
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Plan 2023

Realizimi i késaj takse pér vitin 2023, &shté n& masén 154 % krahasuar me planin vjetor t€ vitit
2023.

{I. Tarifat vendore

a. Tarifa pér zénie e hapé&sirés publike
NE& Drejtoring e t& Ardhurave Vendore, aplikimi i k&saj tarife ndiget pér hapésirat publike t&
cilat pérdoren pér géllime biznesi. Realizimi i saj €sht€ si mé poshté:

000/1eké

Tarifa e zénies s& hapésirés publike 58,164 50,688 62,432 62,578 108%

Tarifa e hapésirés publike, Total

|
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b. Tarifa e sh&rbimit t& ndrigimit, pastrimit dhe gjelb&rimit
Kjo tarifé pér kategoring biznese ark&tohet nga DAV, kurse pér kategoring familje nga
Ujésjellés Kanalizme sh.a, ku ky institucion né cilésin€ e agjentit tatimor do t& pérfitoj& 3% t&
shumés s& arké&tuar. Pérsa i pérket arkétimeve t& taksés sé ndértesés pér kategoring familje, né
bazg t& rakordimit me Degén e Thesarit Vlorg dhe ndérmarrjes s& Ujésjellés Kanalizme sh.a,
situata pér vitin 2023 paragqitet si mé poshté:

/000 lekd

Subjekte 106,946 103,152 114,838

Tarifa e shérbimit t& ndrigimit,

pastrimit dhe gjelbérimit 99,937 104,961 56,816 38%

Familje 149,971

108,018

Vlera 108,018 mijé lek& &shté vlera e ark&tuar nga sh.a Ujésjellés Kanalizime pér tarifén e
pastrimit kategoria familje, e cila nuk &sht& derdhur p&r liogari t&€ bashkisg Vlorg, por vetém
56,816 mijé leké nga ky z& ka kaluar né& llogari t& bashkisé,

Realizimi pér k&t& tarifé nga familjet €sht€ né masén 72% krahasuar me planin vjetor pér vitin
2023,

Realizimi i késaj tarife duke p&rfshiré familjet dhe bizneset &shté n& masén 67% krahasuar me
planin vjetor t& vitit 2023, kurse vetém kategoria biznese e cila ndiget nga DAV &sht& realizuar
né masén 107% krahasuar me planin e vitit 2023.

Tarifa e shérbimit t&€ ndricimit, pastrimit dhe gjelbérimit
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Tarifa e pastrimit p€r kategoring familje, ¢ cila faturohet dhe ark&tohet nga ndérmarrja e
Ujésjellés Kanalizime sh.a, sipas t& dhénave t& dérguara, nga ky institucion pé&r periudhén janar



- dhjetor 2023 dhe rakordimeve me Degén ¢ Thesarit Vlorg, jan€ derdhur pér llogari t& bashkisé
Vlorg tarifé pastrim, ndrigim, gjelb&rim vlera prej 56,816 mijé lekg, duke u mbajtur 3% e vlerés
s&€ ark&tuar nga U.K né cilésing e agjentit tatimor, sipas V.K.B-s& nr. 79, daté 02.12.2021.

Tarifé pastrimi 111,358,531 108,017,774 56,816,041 | 51,201,733

Nga tarifa e pastrimit, p&r vitin 2023 kan& mbetur pa u kaluar né llogari t& bashkisé Viorg vlera
prej 51,201,733 leké, e cila kalon né vitin 2024.

1.  Sektori i Kontabilitetit dhe Borxhit
Analiza e puné&s s& kétij sektori pér vitin 2023 paraqitet si mé poshté:

1. Kryerja e plotg dhe me rigorozitet e t& gjith& praktikés ligjore pér mbledhjen me forcé
1€ detyrimeve t& prapambetura, si¢ jang: Njoftimet pér pagesé vullnetare dhe vendosje
& masave siguruese pér tatimpaguesit debitorg, sekuestrot konservative né bankgé dhe
masat shtrénguese ndaj titujve t&€ pronésisé né QKB.

2. Ndjekja nga ana e joné e ecurisé mbi zbatimin e kétyre masave shtrénguese prej
institucioneve t& tilla si: Banka, QKB, g& ligji i ngarkon me detyrim.

3. Ruritja e bashk&punimit me kéto institucione ligjzbatuese t& pérmendura mé sipér, me
géllim marrjen e informacioneve n& kohg, t&€ plota dhe transparente mbi posedimin e
kapitaleve monetare (gjendje e Hogarive bankare), fizike (ndértesa, toké, automjete) si
dhe ato té letrave me vleré (aksione, obligacione) e q& pér pasojé sjell rritien e
efektivitetit n€ zbatimin e k&tyre masave e si rrjedhim, rritjen e t€ ardhurave nga
mbledhja e borxhit.

Realizimi i planit vjetor t& t€ ardhurave né mbledhjen e borxhit tatimor pér vitin 2023.
Paraqitur n& tabel&: Debia e mbetur dhe nr. i debitoréve deri mé 31 dhjetor 2022.

Debia e mbetur deri mé 31.12.2022 Nr. i debitoréve
403,655,427.00 6326

Gjaté k&tij viti puna e kétij sektori ka konsistuar n& ndjekjen kronologjike t& disa hapave t&
réndésishém pér t& gené efektivé n& synimet dhe objektivat tang, si¢ jang:

1. Pérpilimi dhe dérgimi i njoftim dhe k&rkes€ pér pagesé tatimpaguesve debitoré.

Nr. Njoftime tatimpaguesve Nr. i njoftimeve
[ Njoftim dhe kérkesé pér pagesé t& debisé 1330
2 Njoftim p&r vendosje t& barrave siguruese 112
Totali i njoftimeve t¢ tatimpaguesve 2442




2. Pérpilimi dhe rivendosja e masave shtrénguese ndaj tatimpaguesve debitoré q& nuk
kané kryer pagesa, pas procedurave t& kryera si¢ jang: njoftime pér pagesg dhe njoftime
pér vendosje t& masave shtrénguese t& tatimpaguesve.

e Urdhér Ribllokimi ng Bankég mbi llogarité bankare si t€ biznesit dhe ato personale
o Vendosje Barré Siguruese ndaj titujve (NIPT, aksione, obligacione), n& QKB

Paragitur né& tabelé si m& poshté:

Masa shtrénguese ndaj tatimpaguesve Nr i bllokimeve

1 | Bllokime t& llogarive bankare 1893
2 | Vendosje t¢ barrgs ndaj titujve ng QKB 1539
Totali i bllokimeve 3432

3. Pérpilimi dhe vendosja masave ekzekutuese

e Urdhér Ekzekutimi: Kalim shume nga llogaria e tatimpaguesit n¢ llogaring ¢
Bashkisé.
Paraqitur né tabel si mé& poshté:

Masa ekzekutuese Nr. i ekzekutimeve

Urdhra Ekzekutimi 365

4. Pérpilimi dhe heqja e masave shtrénguese ndaj tatimpaguesve debitoré.

o Urdhér Zhllokimi n& banké mbi llogaritg bankare si t& biznesit dhe ato personale

¢ Hegje Barre Hipotekore mbi pasurité e paluajtshime, né ASHK

¢ Heqje Barrg Siguruese mbi pasuritg e luajtshme, né€ DRSHTRR (mé voné ng
Regjistrin e Barrés Siguruese).

¢ Heqgje Barrg Siguruese ndaj titujve ng QKB

Paragitur né& tabel& si mé& poshtg:

Nr. Hegja e masave shtrénguese tatimpaguesve Nr. i bllokimeve
1 | Zhbllokime t& llogarive bankare 320
2 | Hegqje t& barrés hipotekore ASHK 21
3 | Hegje t& barrés siguruese DRSHTRR 30
4 | Hegje t& barrés ndaj titujve QKB 371
Totali i heqjes sé masave shtrénguese 942




5. Mjetet ligjore t& aplikuara n€ mbledhjen e borxhit pér vitin 2022, paragiten n€ tabelén
e méposhtme: Shkalla e ndikimit, prej aplikimit t& mjeteve ligjore n& realizimin e t&
ardhurave nga mbledhja e borxhit.

Nr Pérmes aplikimit té mjeteve ligjore Borxhi i mbledhur n@ leké
1 | Njoftime pér pagesé 33,502,000
2 | Masa bifokuese 33,567,000
3 | Masa ekzistuese 19,350,000
Totali i mbledhur 77,819,000

Pér Borxhin e mbledhur gjaté vitit 2023 t& dh&nat paraqiten n& tabelén e méposhtme:

Plani vjetor Fakti Realizimi né % plani vjetor
70,000,000 77,819,000 111%
Nr. debitoréve 31.12.2011 - Nr. debitoréve té paguar
31.12.2022
6326 1110

Realizimi i t& ardhurave nga mbledhja e borxhit pér vitet: 2019, 2020, 2021, 2022, 2023

Azhornimi Numri i Realizimi
Nr deri mé debitoréve Debia Plani Fakti Yo
1 31.12.2018 4458 287,771,502 60,000,000 55,803,000 3%
2 31.12.2019 4783 324,901,227 61,500,000 62,129,000 101%
3 31.12.2020¢ 5142 376,873,175 65,000,000 94,825,852 146%
4 31.12.2021 6190 398,953,004 65,000,000 83,210,000 128%
5 31.12.2022 6326 403,655,427 70,000,000 71,837,000 111%

Krahasuar me vitet e m&parshme gjendja n& fund t€ ¢do viti e vlerés s€ debisg, paraqitet si mé
poshté:

Debia deri 31.12.2017 2870 243,548,445.00




Y VYV

Debia deri 31.12.2018 44538 287,771,902.00 18.16% 44,223,457.00
Debia deri 31.12.2019 4783 324,901,227.00 12.90% 37,129,325.00
Debia deri 31.12.2020 5502 376,837,174.00 15.99% 51,935,947.00
Debia deri 31.12.2021 6190 398,953,005.00 5.87% 22,115,831.00
Debia deri 31.12.2022 6326 403,655,427.15 1.18% 4,702,422.15
Debia deri 31.12.2023 6731 431,652,034.87 6.94% 27,996,607.72

Sjellim né vémendjen tuaj se nga vlera e debisé sé paragitur né tabelén e mésipérme, dy
subjekte kané gené né shqyrtim nga Komisioni i Apelimit Tatimor Vendor, dhe vendimet jané
marvé né muajin shkurt té vitit 2024. Gjthashtu Termocentrali éshté vierésuar pér mungesé
dokumentacioni né ditét e fundit té vitit 2023 dhe pagesa pér detyrimet e vitit 2023 éshté kryer
né muajin janar 2024.

Késhtu gé debia deri 31.12.2024 éshté mé e vogél se vlera e paraqitur né tabelé, vieré e cila
do tju vihet né dispozicion kur té paraqesim analizén 4-mujore € vitit 2024.

N& rritjen e vierés sé debisé kang ndikuar faktorét e méposhtém:

1.

Rritja e numrit t€ bizneseve nga viti 2022 ng vitin 2023, ku pér vitin 2022 jan& vlerésuar
me detyrime 7684 biznese dhe pér vitin 2023 jang vler&suar 7876 biznese.

Mungesa e bashk&punimit me institucionet e treta dhe mé konkretisht ASHK, ku n&
asnjé rast nuk konfirmon pér t€ dh&nat q& kérkohen nga DAV né lidhje me pasurité e
paluajtshme n& pronési t& bizneseve apo nuk kryen vendosjen e barrés hipotekore pa
kryer pagesén pér aplikimin nga Bashkia Vloré.

Mungesa e bashképunimit me AKSHI-n dhe pse ne si institucion kemi b&ré kérkesé pér
t€ na ofruar akses né t& dhénat e ID tek subjektet fizike, e dhéné qé do t&€ ndikonte né
bllokimin ¢ llogarive personale né& bankg.

Manggsia né€ sh&rbimin postar, pér arsye t& adresave jo t&€ sakta q¢ deklarojng& ng&
ekstraktet historik, ku njé€ pjes€ e madhe e tatimpaguesve nuk marrin dijeni mbi fillimin
e procedurave t&€ mbledhjes me forcé t& detyrimeve t& papaguara.

Bashk&punimi jo i ploté me QKB, pasi heré pas here ky institucion nuk béhet pengesé
pér subjektet debitore, duke u ofruar shérbime dhe pse ndaj kétyre subjekteve jang
vendosur barré siguruese ndaj titujve t& pronésisé.

Mungesa e bashké&punimit pér Regjistrin e Barrés Siguruese (RBs).

Jo n& ¢do rast bankat e nivelit t& dyt& bllokojng llogarit€ bankare apo japin t& dhéna n&
lidhje me gjendjen e llogarive t€ subjekteve debitorg.

Likuidimin e detyrimeve te prapambetura
Ulja e shpenzimeve operative te planifikuara
Ulja e shpenzimeve pér administratén pa prekur shpenzimet ¢ domosdoshme

Treguesit e shpenzimeve vjetore pér vitin 2023 kané paraqgitjen e mé&poshtme (tregues te
pérmbledhur):



Administrata ka pasur n& dispozicion pér 8 mujorin fonde t& gelura p&r p&rdorim nga Dega e
Thesarit
a. Nga te ardhurat e veta (Burim financimi)
Plani : 1,419,112 mijé lek& jang pérdorur né fakt 870,344 mij& lek& ose 61.3%
b. Nga Granti i Pakusht&zuar (Burim financimi)
Plani : 889,135 mijé leké jan& pérdorur né fakt 614,322 mij& leké ose 69%
¢. Nga Granti Specifik (Burim financimi)
Plani : 586,383 mijé lek& jang& p&rdorur né fakt 457,689 mijé leke ose 78%
d. Nga Buxheti i Shtetit (Burim financimi)
Plani : 868,660 mijé lek& jan& pérdorur né fakt 829,929 mij& leke ose 95.5%

Gjithashtu jan& kryer pagesat sipas institucioneve dhe strukturave t& miratuara nga Ké&shilli
Bashkiak p&r vitin ushtrimor 2023.

Pasé rakordimeve me Degén e Thesarit Vloré Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit
trash&gon pér vitin 2023 fondet si mé poshté:

Grant i pakusht&€zuar 356,558 mij¢ leké

Grant specifik 128,694 mijé leké

Té ardhura t€ papérdorura 742,522 mijé leké
Totali i fondeve t& trash&guara 1,227,774 mijé leké.

Pér vitin 2024 kané ngelur detyrime t& palikujduara t& kontabilizuara n& vlerén 47,134 mijé lek&
nga viti i mé&parsh&m 2023, 1€ cilat pérbéhen nga 12,273 mijé leké energji elektrike e trash&guar
né vite (pagesa e k&saj shume do t€ vazhdojé t& kryhet pér ¢cdo vit sipas planit t&€ miratuar nga
Késhilli i Bashkisg) 4,938 mijé leké fatura t& palikujduara nga ish Parku Urban (mospagesa ka
ardhur si rezultat i munges&s s& dokumentacionit t& dorézuar nga ish Parku Urban), 1,240 mijé
lek# fatura t& palikujduara p&r malléra, 27,959 mije leké fatura t& paligujduara pér investime etj.

Nr 1 Subjekti Mbetje
1 | Furnizuesi sherbimit universal 12,273,983
2 | Ermal Arapi 17,223
3 | Abba sha 54,000
4 | Alba sha 38,400
3 | ArbenSako 5,500
6 | Asa 3D 7,500
7 | Asa3D 9,000
8 | Asa 3D 5,600
9 | Asa 3D 19,770
10 § Aulona Pol 118,800
11 | Aulona Pol 118,800
12 | Auwlona Pol 118,800
13 | Aulona Pol 118.800
14 | Anlona Pol 118,800
15 | Auwlona Pol 46,240
16 | Aulona Pol 118,800
17 | Auwlona Pol 118,800




18 | Aulona Pol 118,800
19 | Aulona Pol 118,806
20 | Aulona Pol 118,800
2{ | Bledar Dora 25,920
22 | Citrus shpk 7,080
23 | Citrus shpk 6,960
24 | Elba Gil 28,800
25 | Elton Ismailaj 3,000
26 | Espiron 10,000
27 | Eximoil 25,080
28 | Eximoil 27,500
29 | Gramos Habilaj 6,000
30 | Gramos Habilaj 6,000
31 | Kadiu 39,000
32 | Kadin 37.800
33 | Kadiu 25,000
34 | Kadiu 37,200
35 | Majlinda Racaku 2,500
36 | Niko Vengu 11,000
37 | Noartshpk 43,200
38 b Noart shpk 3,600
39 1 Noart shpk 11,880
40 | Noart shpk 22,800
41 | Noart shpk 12,600
42 | Pajtim Dalipaj 2,900
43 | Pajtim Dalipaj 1,500
44 | Pajtim Dalipaj 2,000
45 | Pajtim Dalipaj 2,000
46 | Pajtim Dalipaj 1,500
47 | Posta Shgiptare 395
48 | Posta Shqiptare 290
49 | Posta Shqgiptare 460
30 | Serfani Er 29,880
31 | Serjani Er 28,200
52 | Sherif Kaloci 45,000
33 | Shpetim Runaj 2,000
54 : Shpetim Runaj 5,500
55 1 Shpetim Runaf 3,600
56 | Shpetim Runaj 6,600
57 | Shpetim Runaj 3,000
58 | Shpetime Bendaj 1,560
39 | Sparkle 10,080
60 | Sparkle 24,600
61 | Spire Vengut 1,400
62 1 Triptik 5,700
63 | Tv6+1 Viora 20,000
64 | Ujesjelfesi 3,247
65 | Viron Borakaj 2,000
66 | Viron Borakaj 1,500
67 | Viron Borakaj 4,000
68 | Viron Borakaj 2,000
69 | Xhipe 9.600
70 | Xhipe 9,600
71 3 Egian Med shpk 91,800
72 | Egian Med shpk 105,000
73 | Egian Med shpk 33,600
74 | shperblim lindje 2,680,000
76 | Albaenerg shpk 13,680
77 | Furnitore te ndryshem 1,240,618




18,452,946

2021
78 | Universiteti politeicnik I Tiranes 397,134
79 | Universiteti politeknik I tTiranes 325,041
2022 0
80 | Rikonstruksioni I ujesjellesit "Transballkanike" 21,392,230
&1 | Rikonstruksioni I ujesiellesit "Uji I fiohte" 1,040,575
82 | Rikonstruksioni I ujesjellesit "Novosele” 1,022,370
84 | Ndertimi I salles se keshillit 3,517,418
85 | Rikonstruksioni I banesave egjiptiane 405,684
86 | Supervizimi I ujesjellesit "Novosele" 381,116
28,681,568
Shuma 47,134,514

Pjese te raportit te monitorimit po paraqesim me poshté anekset pérkatése te shpenzimeve sipas
Udhézimit nr. 22, date 30.07.2018 “Pér Procedurat Standarde T& Monitorimit Té Buxhetit T&
Njésive Té Vetéqeverisies Vendore”. Procedurat p&r procesin e monitorimit te vitit korrent
pérfshijng raportet si me poshté:

a) Shpérndarja e fondeve sipas programeve dhe zérave & klasifikimit ekonomik t&

shpenzimeve (artikujve), si dhe shp&rndarja ¢ fondeve pér projektet, produktet;

b) Produktet ¢ parashikuara pér secilin program;

c) Kosto pér njési e planifikuar pér secilin produkt;

d) Ndarje 4-mujore pér shpenzimet sipas produkteve;

¢) Zbatimi i planit strategjik t& zhvillimit t& njésisé s& vetéqeverisjes vendore (planit t&

pérgjithshém vendor), strategjive sektoriale.

Per sa mé€ larté treguesit ekonomiko financiar pér vitin 2023 paraqiten si mé poshts:

1. Raporti i shpenzimeve sipas programeve

Emyi | grupit: 146001 Kodi | gruplt: GO
Sh, imet e njésis& sB vetineverisjes vendore-VLORE
Programet {1} Faled 1 vitit BiBuxhetiVietor [ oo or i B";:::‘i';‘i““" 61 Fakal 1 EHS)
Tltatli Emartimi p'ﬂa;doh:; Vit |{2) PBA Viti 2023} Plan F‘;::;;at vid Plan | rishikuar Vitl | Periudhisfprogres| Pertudhis/progres Diferenca
2023 i
1110] Administrata e Bashkis# 534,141 509,832 609,832 732,771 723,218 507,149 -216,069
1320|Mb.Dakori+Varreza 11,169 16,896 16,396 16,895 14,777 7,967 +5,810
3280{PMNZ5SH 41,926 58,611 58,611 81,2101 79,725 49,980 ~29,7¢5E
4240 Ujitja dhe Kuilimi 35,210 42,193 42,793 52,132 62,132 41,816 -20,316
4260] Menaxhiml | pyJeve dhg kullg 5,168 12,338 12,338 17,508 16,308 10,479 -5,838
4520]Rejetl rruger 53,578 128,119 128,129 150,090 103,663 66,873 ~36,790
S100] Pastami 313,502 338,912 388,512 453,795 235,860 166,636 -69,274
5100| Gjelberimi 59,473 75,040 75,044 75,040 77,400 58,841 -8,559
B130fFuthelll 0 0 0 O 5,000 5,000 0
6260} Zhwillimi I komunitetit 179,069 362,637 362,637 580,485 554,594 332,522 -227,072]
6440} Mb. Ndricimi rrugor 89,586 135,755 135,755 151,401 138,121 92,542 =45,579
8130| Kl Shumesportesh 43,132 73,522 73,122 158,533 57,618 5E,575 -1,043
82308| Qendra Kulturore 35,793 47,613 47,613 80,215 82,096 57,214 -24,882
§280| Teatr Petro Marko 25,552 38,865 38,865 38,865 35,215 34,123 =1,092
9120 Arsimi Parzuniversitar 336,580 416,657 416,657 625,159 580,013 371,855 -208,158
9230) ArsTriti | Mesem | Pergfithshe 47,004 61,357 £1,397 96,189 46,189 48,674 -87,515
10140{Qendra PAK 8,874 17,326 17,326 17,326 16,776 14,212 =2,564
10430 (Shtépia e Fémijés 8,246 11,557 11,557 11,557 19,925 9,907 -1,018
Fondi | kontigjenes
Totali 1,843,044 2,497,480 2,497,480 3,387,063 2,894,630 1,942,356 -952,274




Si¢ paragitet né tabelén e mésipérme realizimi i buxhetit ng total (t& ardhurat ¢ veta + grant i
pakushtezuar + grant specifik) &shté realizuar né masén 67,10%. Nga kéto paga jané realizuar
86,29%, sigurimet shoggrore 83,06%, shpenzime operative 72,37%, subvencione 100% dhe
investimet 26,75%.

2. Raporti i shpenzimeve t& programeve sipas artikujve

Programi Kol I progranmit
1Fakei Tritit o s s.Buxhett 6, Fakti 1
| e || g o) edaior| 52000
Viti 2023 Viti 2023 Viti 2023 |peroidhesipro s
600 Paga 723,526 964,829 954,829 1,038,4001 1,035,789 897,289 -142,500
601 sigurlme shog#rore 115,993 159,802 159,802 172,104 178,745 148,472 -30,273
602 Mallra dhe shérblme té tlera 811,479 957,265 957,265 1,130,354 911,000 659,316 -251,684/
603 Subvenclone 0 9 o 5,000 5,000 0|
504 Jransierta korrente td brends 8,403 9,850 9,950 9,950 8,150 7,000 =1,150!
605 Transferta korrente 18 huaja O o] 0 Q| 4] 4]
606 Trans pdr buxh. fam & individ 18,650 2,500 2,500 2,500 2,000 1,379 -621]
609 0 0 0| 16,976 0 -15,976
551 189 3,158 3,158 3,158 1,858 1,053 -815
166 6,523 13,635 13,635 13,635 14,935 14,734 -201]
466 3,384 22,558 22,558 O
Natrfotali Shpenzime Kerrente

230 Hapitale 18 patrup &zuara
231 Kapitale t& trap&zuara
232 Transferia kapilale

Mantotali Shpenzimse kapltale we
flnesclhn 1 brendshim

230 Kapitale 18 patrup &zuaa

231 Kapitafe t& trup &zuara 150,857 386,341 386,341 1,016,962 693,619 185,565 -508,054
232 Transterta kapitale

Néntotali Shpenzime kapitale me
Sfinancim td huaj
Totali Shipenzime kopitale
Tatali {korrente+ kapitale) 1,843,644 2,497,480 2,497,480 3,387,063 2,894,630 1,942,356 -952,274
Drejtuesi I [V
EXipit Emri Kryetari INjésisé Vetdqoeverisjes Ermri R
Henaxhues Vendore
Programit i e

Data Data




Programl | Administrata e Bashkisc Kodi | progrzmit
LFaktl [vitit 2.PBA |3, Buxheti vjetor|4. Busheti victar alw;’[ll:::'i ‘11““ G. Fakti 1 Ty (615
Art- Emirtiml paraandiifs Vit !“Ian‘ .I‘hm fillestar I;Ian Y rishiluar |peroldhea/progresi reriudhs/progr] g;:r:m):.(m:
2022 Vil 2023 Vit 2023 Vidi 2023 v esiv
00 Paga 195,823 266,886 265,886 275,886 246,386 220,531 -25,855
501 Sigurime shoq#rore 32,649 45,159 45,159 47,259 45,300 36,546 -8,754/
602 Mallrs dhe shErbime 18 tjera 213,810 197,918 197,918 265,704 240,146 188,302 -51,844
603 Subvencione
604 Teansferta korrente 1& bread. 8,403 9,950 9,950 9,950 8,150 7,000 -1,150
605 Transferta koreents té huaja
605 Trans péc auxh. fam & individ 4,593 2,500 2,500 2,500 2,000 1,379 -621
609 16,976 -16,976
651 189 50 50 50 50| 44 -6
156 6,523 2,600 2,600 2,600 2,600 2,572 -28!
466 3,296 22,558 22,558 [}
Py m D e E
230 Kapitaic 14 patoup &zuara
231 Kapitale t& trup&zusra
232 T ransfertz kapitale
Nensowli | etshem
230 Kapitale t€ patcup &zuara
231 Kapitale te rupézuara £8,855 84,769 84,769 124,822 138,052 28,217 -110,835
232 T ransferta kepitale
e i
Totall Shpenzime kapitate
Totalt (korrentet
leapitale) 534,141 £09,832 609,832 732,771 723,218 507,149 -216,069
Drejtuesi T
ctart | NJEsksé .
Men?:ll::s I Emri Vcll':;yewﬁsjes ]Vendorc B
Programit
Datz 1 Data
Bashkia |Viore geupitstigest 145001
Propgrami Dekori+Varreza Kedi I progy 1320
FJoBuxhictr |3 Baxhell . Buiheli
L.Fakti Ivitit victor vjetor vjetor 6. Fakti [
A i memings | s | B HIL | e | P e
Vit 2022 Vit 2023 Vit 2025 | win 2023 | progreatw | PrOBYESLY
600 Paga 5,668 4,102 -1,566!
601 Slgurime shogérore 1,462 635 -777
602 Malira dhe shirbime t& tjera 11,169 16,896 16,896 16,896 7,147 2,862 -4,285
603 Subvencione
604 Transferta korrente t& brendshme
605 Tranzferta kosrrente t& huaja
606 Trans pér buxh. fam & tndivid 0
509
651
166
Néntotali Shpenzime korrente
230 Kapitale té patrupézuara
231 Kapitale t& trup&zuara
232 “T'rans ferta kapitale
Néntotali | Shpenzime kapitale me financim &
brendshiém
230 Kapitale t€ patrepézunm
231 Kapitale 1& trup dzuara 500! 318 ~182
232 Transfcrta kapitale
Néntarali Shp ime kay ;:u:zj et “
Totali Shpenzime kapitale
Totuil (kerrentet kupitale} 11,169 16,896 16,896 16,896 14,777 7,967 -4,285
Prrejiuesi 1
Ekipit Emrl Kryctnri 'I Nijtsist Erari
Tenaxhues ( Vetlqeverisjes Vendore
Programit
Data E Data




Bashkia_|Viore Seunltitisalas 146001
Programi [PPMNZO Kadi I programiy 228D
Cow TR Y S BURHEH
1.Fakel Tvitit F. Buxher ¥]eror vietor 6. Fakti I S
Ars, Emirtimi paranrdhis Vit z.pPBA vietor Ptan 1 Plani 1 | perindzsiproge| $174%)
2022 Plun Plun fillestar [ rishikuar | peroldhes/pe caliv Trenen
Viti 2023 viti 2023 Vil 2023 uvavesky
500 Paga 32,073 48,264 48,264 49,330 48,303 38,084 -10,219
601 Slpurime shegiirore 5,321 8,059 8,059 8,245 7,946 6,261 -1,685
602 Matlra dhe shitcbiene t 1]aca 3,672 2,288 2,288 11,976 11,976 5,635 ~6,34L
503 Subvenclane
604 Transfarta karrente w8 brendshme
€05 Transferta korreata t& huaja
G066 Frang plir bush. fam & individ 860 Q
602 a
G651
166
~ m 50 n
230 Faopilake 1& patrup azuna,
231 Kapitale 12 trup&zuarn
232 Transferta kapitale
M Fl i’ k. imale mic e
¢ BrendshEm
2340 Kapitale W& patrup£zusra
231 Kopitale 12 trupdzuara 11,500 11,500 O ~11,500
232 ‘Transferta kapitale
[ Stipangims kagitals mre
Nentotali 12 tusca)
“Totall Shpenzime Kapltaic
Totall (kerrente+ Kapltale) 41,926 58,611 58,611 81,101 79,725 49,980 18,245
Drejtucsi T
Yxiple B Krycear] I N]ésiaé VeotEqeverisjes Ernri
Acnaxhues i Vendore
Programit
Data | Duta
Programi [Ujitja dhe Kullimi Kodi I programit 4240
. Buxhich
1.Fakti T vitit 3. Buxheti vjetor S.Buxheti vjetor .
Art. Emértimi paraardhis 2.PBA victor Plan T Plani I . 6; F":m £ ) (97?:(63'(5)
Viti 2022 Plan Plan fillestar rishikuar peroidhesiprogresi periudhiisiprogresiv tierenca
Viti 2023 Viti 2023 Yiti 2023 v
600 Paga 11,131 13,515 13,515 14,214 14,214 12,739 -1,475
601 Sigurime shoqérore 1,731 2,163 2,163 2,280 2,280 2,012 -258
602 Mattra dhe shirbime 12 tjeea 23,058 27,115 27,115 27,318 27,318 27,065 -253
603 Subvencione
604 Transferta korrente té brendshme
&05 Transferta Korrente t& huaja
606 Trans pér buxh. fam & individ 290 O
509
651
166
Nénrotali Supenzime korrente
230 Kapitale té patrupizuarn
231 Kapitale té rrupézeara
232 Transferta kapitale
Némtatali Shpenzime hapitale me
Jfirancim &2 breadsham
230 Kapitale té patrupézuara
231 Kapitale 12 truptzuara 18,320 18,320 0 -18,320
232 Transferia kapiteic
Néntotali Shpentime kopitale me
fnancin 12 huaj
Totati Skypenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale) 36,210 42,793 42,753 62,132 62,132 41,816 ~20,316
Drejtuesi 1
vy bt TN
Eipit Emei KI'}tlI!I.‘I‘INJLSISE Erari
Henaxhues 4 Vetdgeverisjes Yeadore
Programit
Dawx | Data




P Menaxhimi 1 PyJeve dhe -
rogrami Kutlotas Hodi I program| 4260
N 3. Buxhet 3. Buxhet E.CFuxhcfl N
. b-Faled Tvitie 2.PBA vietor vetor vietor GENSLL o
Art. Emirtimi parzanihis Vid Plan Plun fillestar | Plan1 pranip | Periuchisipre by nen
2022 Viti 2023 Vie 2023 rishikuar | peroidhes/pro gresly
600 Paga 5,239 16,451 10,451 10,698 9,698 7,554 -2,144
601 sigurime shogérore 809 1,745 1,748 1,786 1,586 1,266 =320
502 Malira dhe shiirbime t& tlera 0 142 142 608 608 -G08
603 Subvenclene
604 Transferta korrente té brendshme
G053 Transferts karrente t8 huaja
606 Trans pér buxh. fam & Indivig 120 ]
609 2]
651
LG6
Nentotali Shpendme korrente
230 Kupitale té patrup£zumun
231 Kapitale td trup&unra
232 Transferta kopitale
Nantatali Shpentime kapitale me
Sinancim 12 brendshidnt
230 Kapitale t# patrupézuara
231 Kapitale 1& trupézuarn 4,416 4,416 1,550 -2,766
232 ‘Transferta kapitale
Taotali Shpenzime Knpitale
Totall (korrente+ kapitale) 6,168 12,338 12,338 17,508 16,308 10,470 ~-5,838
Drejtuesi I
EXipit e Kryctari I Njésis& Vetéqeverisjes Erui
Aenaxhues g Vendore
Programlbt
Data l Data
Programi Rrjeti Rrugor Kouli I progeal 4520
ER T
. 1.Fakti l‘dﬁf 2.PBA 3. Buxheti vjetor |4, Buxheti vietor vjetor G:F”kti I (7)={6)-(5)
Art. Emirtimi paraardhlds Vit Plan Bian fillestar | Phan Irishikuar Plani I mrludhﬁ':sfpr Diferenca
2022 Viti 2023 Viti 2023 Viti 2023 |peroidbesipro|  OBFESIV
£00 Paga 2,448 3,012 3,032 3,012 2,669 2,284 -385
601 STgurime shogérore 333 503 503 503 533 3R] -152
602 Mallra dhe chiicbime té tiera
603 Subvengione
404 T fi korrente té st
603 Transferta korrante té huafa
605 Trans pérbuxh. fam & individ 80 i
609
651
166
Néntotali Shpcnzime kortenie
230 Kapitale & patrupiézuary
231 Kapitale 1£ trupézuarn
232 ‘Transferia kapitale
e [} I RY/ 0 2 fia i me e .
1& brendshim
230 Kapitale t& patrupézuara
231 Kapitate t& trapizuara 50,717 124,614 124,614 186,575 100,461 54,208 -36,253
232 ‘Cransferta kapitale
w 4 |Shpentime kapirate me fi i
£ heaj
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitale) 53,578 128,129 128,125 190,020 103,663 €6,873 -36,790
Drejloesi I
Ekipit Emvi Kryetari I Njésist Vetégeverisjes Emsi
Tenaxhues Vendore
Profiramit
Data Data




Programi Pastrinti odi I progran] 5100
1. Fakti Ivitit 2. PBA 3. Buxheti vjctorj «. B'ux]\cli S.B‘uxh&:ti 6 Fakti I (I=(6)-(5)
Art. EméErtimi paraardhils Plan Flan fitlestar victor ¥jctor periudhisfpro Diferenca
Yiti 2022 Viti 2023 Viti 2023 Plan I Plani [ aresiv
G600 Paga 3,147 27,854 27,854 27,854 15,000/ 9,009 -5,991
601 slgurlme shoaErore 526 4,652 4,652 4,652 3,300 1,430 -1.810
602 Mallra dhe shiirblme t& tlera 314,579 342,263 342,263 407,146 203,417 142,976 -60,441
603 Subvencione
504 Transforta korrente t& brendshme
505 Transferta kefrente t€ buaja
506 Trans plirbuxh. fam & Individ 250 14}
09
166 11,035 11,035 11,035 12,335 12,162 -173
651 3,108 3,108 2,108 1,808 S99 -809
Néntotali Shpenzime korrente
230 Kapitale t& pmtrupézuarn
23§ Kapitale 1 trupdzuara
232 Transferia kapitale
Ny 1 "". i & I itale me
Sirancim 18 Erendshiém
230 Kapitale té patrupdzuara
231 Kapitale té trup&zuara
232 Transferta kapitale
Nentotati Shy fure kapitale me
Simangln 8 hual
Tatati Shpenzime kapitale
Totnll (Kerrente+ kapitale) 318,502 388,912 388,912 453,795 235,860 166,636 -69.229
Drejtuesi I
Ekipit Emei Eryetari INjisis® Vetéqeverisjes Erari
Mcnaxhucs t Vendore
Programit
Data | Data
FProgrami Gjelberimi Kodi I programit 5100
3. Buxheti |4, Buxheti S.Buxheti
. 1Falsi I vf'_ﬁl vietor vietor vietor _6- Falai 1 T=6)-(5)
Art, Emiértimi paraardhEs 2.PBA Plan . Nf"' I I’_hm I periudhis/progr Diferenca
Vit 2022 Plan fillestar rishikuar |peroidhes/pro esiv
Vit 2023 Viti 2023 Viti 2023 gresiv
GO0 Paga 45,531 55,450 55,450 55,450 57,200 53,157 -4,043
601 Sigurime shog&rore 7,574 9,000 9,000 9,000 9,610 8,827 783
602 Malira dhe shirbime té tiera 4,070 8,850 8,850 8,850 8,850 5,297 -3,553
603 Subvencione
604 Transferta korrente t& brendshme
605 Transferta korrente t€ huaja
506 Trans pér buxh. farn & Individ 1,550 0
609 0
G651
166
Néntotali Shpenzime karrente
230 Kapitale t& patruptzuara
231 Kapitale 1€ trupdzuara
232 ‘Frans ferta kapitale
Nentotall | SHp kapitale me fi
¢ brendshém
239 Kapitale té palrupizuara
231 Kapitale té trup&zuara 749 1,740 1,740 1,740 1,740 1,560 -180
232 “I'vansferta kapitale
Néntotali Shpenzime kapitale me financim
02 huaf
Totali Shpenzime kapitale
Totali (korrente+ kapitate) 59,474 75,040 75,040 75,040 77,400 58,841 «8,559
Drejtuesi [
Ekipit etart [ Njésisg .
lenaxl:’ues i Emr Vn:EK;ycu:risjes i’endom Emrd
Progmamit
Data | Data




Programi Futholli KodE I progrumid 8130
3. Buxheti | 4. Buxheti
1.Fukti I vitit vjetor victor S.Buxheti vjetor 6. Fakti (Ty=(6I-(5)
Art. Em&rtimi paraardhis 1.PBA Plan Flan I Plani [ periudh#s/progr Dif -
Viti 2022 Flan fillestar | mishikuar | peroidhes/nrogros esiv crenen
Viti 2023 Viti 2023 Viti 2023 Ev
600 Paga
601 Sigueime shoqérore
G02 Mallra dhe shiirblme & tlera
GO3 Subvenclone [»] o O =] 5,000 5,000 Q
604 Transferta kerrente t& brendshme
G605 Transferta korrente td huaja
606 Trons pérbuxh, fam & Individ
GOP
651
166
MNéntotall Shpentime korrente
230 Kapitale t& patrup&zunra
231 Kapitale (& trup£zunra
232 T'ransferta kapitale
Nretatali Shpenzime kapifale me
financim & brendshin
230 Kapitale t¢ patrupézuara
231 Kapitale 18 trupézuara
232 ‘Transferia kapitale
Nimtotali Shpenzime kapitate me
financim ¢ huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totall (Karrente+
kapitale) 2] o 5] o 5,000 5,000 o
Dhrejtuesi T '
¥hipit Kryctari I Nj&sisi o
lenuxhues ¢ Emrl Vetégeveriajes Vendore Emari
Programit
st | Data
Programi Zhvillimi I Komunitetit Kodi I progranoi 52680
T 3. Buxhci [ 4. Buxhiet: S Buxhct
1.Fakti I . c . -
itit vietor vietor vjetor 6. Fakti X (Ty=(6)-(5)
Art. Emértimi e . 2 .FBA Flan Plan I Plani I periudh&Es/pro .
paraardhés rons . N Diferenca
Viti 2022 Plan fillestar rishikuar | peroidhes/pro gresiv
b Viti 2023 | Vie 2023 | widi 2023 presiv
&00 Paga 88,577 133,341 133,341 140,341 195,513 156,782 -38,731
501 Slgurlme shoqérore 14,676 21,692 21,692 22,950 32,672 26,047 -6,625
602 Malira dhe shérbime té tjera 52,240| 105,722 105,722| 105,722 122,919 75,591 ~47,328
603 Subvencione
604 Transferta korrente t& brendshme
605 “Transferta korrente té& huaja
606 Trans pér buxh, fam & Indlvid 2,710 0
609
651
166
466 a8 0
230 Kapitale (€ patrupézuarn
231 Kapitale & trupézuarn
232 Transferta kapitale
Nontotali Shpen.':imc kapitale me
Sinancin (& brendsfhém
230 Kapitale t& patrup&zuara
231 Kapitale té trup&zuara 20,778| 101,882 1031,882| 311,472 208,490 74,102 -134,388
232 Transf{erta kapitalc
Nitowali Shpengime kapitale me
Sinarcim & huaj
Totali Shpenzime kapitale
Totall (korvente+ kapitale) | 179,069 | 362,637 | 362,637 580,485 558,594 332,522 «227,072
Drejtuesi I
Ekip - I
ipit - Ifryl:hn:x .INJLSISL Eme
fennxhues i Vewdqeverisjes Vendore
Pragramit
Data | Data




Programi Ndricimi Rrugor Kodi ¥ progrom 6440
" 3. Buxhedi | 4. Buxheti E Buxhctl
1'“_“9‘ X vicior vjctor victor 6. Fakti X
Art. Emgrtimi witit 1 2 PBA Ilan Plan I Plani perizdhgsfpro | $0-6H(5)
l’:}.’z:‘;‘é‘;g‘s Plan fillestar rishikuar {peroidhesfprog gresiv Difcrencn
Viti 2023 ] Viti 2023 | Vit 2023 resiv
800 Pagn 7,115 9,510 9,510 9,510 11,400 8,721 -2,679
601 Sigurime shoairore 4,190 1,588 1,588 1,588 1,918 31,458 -460
602 Malira dhe shiérbime té tlera 76,231 115,157 115,157 130,802 120,803 78,636 -42,167
&03 Subvenclone
604 Transferta korrante té brendshme
505 Transferta korrente ti huaja
&06 Trans pitr buxh. fam & Indlvid 230 o
o089
65§
166
Néntotali Shpentime korrenie
230 Kapitale 1¢& patrupézuara
231 Kapitale t& frupéruara
232 Transferta kapitale
ottt | e beepdsiem
230 Kapitale t& patrup&xuarn
231 Kapitale té trupézuara 4,820 9,500 9,500 9,500 4,000 3,727 =273
232 Transferta kapitale
N ' Sy i kapitale me
Sfinancim 1& huaj
Totali Shpenzime Kapitale
Totali (korrente+ kapitale} | 89,586 135,755 135,755 { 151,401 138,121 92,542 -45,579
Brejtucsi 1
ERipit ri I Njisise -
Icnnxtiucs d Bemri Ve:;;{:rﬁsjcs “[V:ntlorc Emri
Programit
Data | Dato
Pragromi Shumesportesh Kodi T programit 8140
4, Buzheti
Art, Emértimi lpf!ﬂ‘:::rrll;?s“ 2. PBA > 3:::: ¢ ;11':,? ’; 5.:3;;;1:::2 ;jmr G Fakil =165
Viti 2022 Plan Plan fillestar| rishikuar |peroidhes/progresi poriudhisiprogrosiy Diferenca
Vit 2023 Vit 2023 Viti 2023 v
600 Paga 10,274 11,362 11,362 11,362 11,362 11,252 -110
601 Sigurime shaqérore 1,713 1,897 1,897 1,857 1,897 1,864 -33
602 Mallza dhe shirbime té tjera 31,147 39,863 39,863 39,863 44,358 43,459 =900
603 Subvenclone
504 Transferta korrente ti brandshme
605 Transferta korrente tif huala
606 Traas pér buxh. fam & indivig
609
651
166
Nintolali Shpencime korrente
230 Kapitale t& patrupézuara
23) Kapitale té trupézuara
232 Transferta kapitale
MNEnutotali Simaneim & brendshidm
230 Kapitale té patrupézuara
231 Kapitale 1& trupézuara 20,000 20,000 103,411 O
232 “Fransfena kapitale
Nentotati | Strersime kaphole me
Totali Shpenzime Kapitate
Totali {korcente+ kapitzle) 43,132 73,122 73,122 156,533 57,618 56,575 -1,643
Drejtuesi 1
Ekipit . Kryeturi I Njisisé .
Icnax:ucs 1 Emri \’ctl!:‘;\-crisjcs Jch!nrc Emed
Programit
Data Data




Programi Qendra Kulturere odi I programit 8250
4. Buxheit
1.Fakti I vitit vietor S.Buxheti vjetor &, FaktE I
Art, Emértiml paraardhés | 2.PBA | 3. Busheti etor Plan ( Plant T perudhisirogr ‘;}::f:;f:
Vi 2022 ian Pian fillestar rishikuar peroldhes/progresi esly
Viti 2023 Viti 2023 Yiti 2023 ¥
GGO Paga 18,018 28,767 28,767 28,767 26,100 22,979 -3,321
608 Slgurime shoagrore 2,851 4,116 4,116 4,116 4,050 3,828 222
602 Mslira dhe shérhime té tlera 16,339 10,730 10,730 21,147 29,761 23,472 -8,289
603 Subvencione
604 Transferts kotrente t& brendshme
605 Transferta korrente t& huaja
606 Trans pite buxh, fam & Individ 410 o
509
651
166
Nentorali Shpeadme korrente
230 Kapitale 1& patrupézaara
231 Kapitale 18 trupézuara
232 Transferta kapitale
Nemtotali | Shpenclg kapitale me f
42 brendshém
230 Fapitale L& patrupdzuara
23t Kapitele t& trupzuamn 2,035 4,000/ 4,000 26,185 22,185 8,935 -13,250
232 Transferta kapitale
N - Shpentime kapitale mre, ol
o huaf
Totali Shpenzime kapitalc
Totall (korreate+ kapltaie) 39,793 47,613 47,613 80,215 82,096 57,214 -24,882
Drejtuesi 1
EXkipit yetarl I NjEsisé .
o Vertgevrsjes vengare | =
Programit
Data I Diata
Programi Toatri Kodi X progremi 8280
1.Fukti 1 2.PBA 3. ‘,iBu:ol‘c“ a4 Hu:ﬁch S.B‘ju::nﬁsli 6. Falet [ S
. 0 o
Art. Emgrtimi [ulr::«;has Plan i":nnr ;'jl:‘m; Planl { perludhis/proge %::r:;{cj
it 2022 | Vid 2023 | fillestar | risbikuar |peroidhes/prog esty
600 Paga 18,735] 22,615 22,615 22,615 20,115 20,030 -85
601 Slgurime thagiérore 3,122 3,600 3,600 3,600 3,300 3,278 -22
&02 Malira dhe shirbime t8 tiera 6,544 5,450 9,450 9,450 10,800 9,871 -929
G603 Subvenclona
604 Transferta korrente té brendshme
605 Transferta korrente td huaja
606 Trans pérbuxh. fam & Individ 400/ [+
609
651
LGG
Nenlorali Shpeniime kemrentc
230 Kapitale (& patrupzuarn
231 Kapitale 1& tup&zusra
232 Transferta Kapitale
Neéntotali | Shpentime kapitate me financine
r& brendsham
230 Kapitale 1é patrupézuar
231 Kapitale 1# trupézuarn 791 3,200 3,200 3,200 1,000 Q44 ~565|
232 Transfeotn kapitals
Nénrotali | Stpentime kapitale me finarncim
1 huaj
Totatl Shpenzime Kapkizle
Totall (korrente+ kapitale) 29,592 38,865 38,865 38,865 35,215 34,123 ~-1,092
Dreftuesi 1
Ekipit - Hryotarl ENjusisi s
Tenaxbhues 1 VetEqeverisjes Yendore
Programit
Data | Data




Programi Arsimi Parauniversitar Kodi § programit 9120
I BTN | 3. BESw
1.Fakei I victor vjeter S.Buxheti victor & Fakti 1
Art. Emiérimi Wit . 2 .PBA Plan Plan I Plani I perivdhisiprogre (T?H(GHS)
paraardhits Plan fillgstar rishikuar | peroidhesiproge siv Diferenca
Vith 2022 | 562023 | vitiz023 | viti2023 esiv
500 Paga 245,598 275,869| 275,869 324,417 316,317 275,323 =-40,994
601 Sigurime shoq@rore 40,789 46,129 46,129 54,236 53,056 45,738 ~7,318
602 Mallsa dhe shirblme t& tlera 43,623 60,793 60,793 60,753 58,793 50,794 -7,9599
603 Subvencione
604 Teansferta korrente té brenadshme
GOs ‘Transferta korcente té huaja
606 Trans pér buxh, fam & Individ 6,570 [1]
&09
651
166
Néntorald Shpoenzime komrente
230 Kapitale t& patup&zuura
231 Kapitale t& trupézanra
232 Trans ferta kapitale
Nentatali Shpenzime kapitale me
Jinancip: 12 brendshdm
230 Kapitale 1& patrup &zuara
231 Kapitnle 1€ trupézuara 323,866 33,866 125,713 151,847
232 Transfena kapitale
Nestotali Shpendnte kapitale e
Jinancing (& heaj
Taotali Shpenzime Kapitale
Totali {(korrente+ kapitaie) | 336,580 | 416,657 | 416,657 625,159 580,018 371,855 -56,311
Drejtuesi ¥
EkipHt i . .
Men 2,:1: ues Emel ch‘\:’::a:;j?:j\i’.::lst:: re Bl
Programit
Data ] Data
Programi Arsiml Imesem Kodi I progeami 9230
LFalkti T 3. B'uxhcti 4. i{uxheti S.Buxheti i
L vitit vjetor vijctor wicttfr 6 Fakti I (Ty=(6)-(5)
Art. Eminimi paraardhis 2 .PBA Plan _l‘lfm I 1_’l:|m 1 pcrmdhifs.fpmgr Diferenca
Viti 2022 Plan fiflestar rishikuar | peroidhcs/prog esiv
Yiti 1023 Viti 2023 Yiti 2023 vesiy
SG0 Paga 29,112 29,713 29,713 32,574/ 32,674 31,549 ~1,125
601 Stgurlme shon#rore 4,183 4,861 4,861 5,354 5,354 4,674 ~-680
602 Mallra dhe shérblime t& tiera
603 Subvenclone
604 Transferta korrente té brendshme]
605 Transferta korrente tif huaja
606 Trans pér buxh. fam & Individ
609
651
166
Néntotali Shpenzime korrente
230 Kapitale té patrupézuara
231 Kapitale L& trup ézuara
232 T ransferta kapilale
ti | Stpenzime kapitate me financim
& bredshém
230 Kapitale té patrup £zuara
231 Kapitale t& trup&zuara
232 Trunsferta kapitale
Néntotati | Shpengime kapitale me financin:
13 hiwaf
Totali Shpenzime kapliale
Totali (korrentc+ kupitalc} 33,295 34,574 34,574 38,028 38,028 36,223 -1,805
Drcjtucsi I
Ekipit etari E Njesisi .
lcn:lx:ucs P Kavrl V:;(éKc?;w:risjcs l\’cndnrc Emri
Programit
Duta | Data




Progromi Arslmi I messm/Konvikeer Kodl 1 programit 9230
1.Falett 1 3. Buxheri | 4. Buxltetl S.Buxhet]
. Akt N vj-cl.or vietor victor 6, Fakti T (TI=(6)-(5)
Art. Emértiol 2.BA Plan Plan I Flani I periudh&siprogre
f’:}'['::‘;‘(’)'z';"' Plan fillestar | rishikunr |peroldhesfprog slv Diferenca
Vil 2023 Viti 2023 Vil 2023 realv
500 Paga 3,145 11,4484 11,244 11,444 11,844 8,614 -2,830
601 Slgurime shogérare 1,186 1,911 1,911 1,911 1,911 1,695 ~216
S02 Mallra dhe shiirblme 14 tfora 5,118 13,468 13,468 17,468 17,468 2,142 -15,326
503 Subvenclone
605 Transferea korrante t3 brendshme
605 Transferta korrente t& huala
606 Trans piir buxh, fam & individ 250 o]
GO%
651
165
IV i Sty frrre &
230 Kapitale t& patrup&zuara
231 Kepitale t trup ¢zuara
232 Traunsferta kapitnle
Nentoialt Stpemsirme kapimle me
Sirtarcim 4 brendsiidm
220 Kapitale 1¢ patrupézuara
231 Knpitale t8 trup ézunrn 27,338 27,338 -27,338
232 TFransferta kapitale
Nenrorali Shpenzitne kapitale me
financin ¥ Ruaj
Totali Shpenzime kapltale
Totall (korreate+ kapitale) 13,709 26,823 26,823 58,161 58,161 12,451 -45,710
Drojtuesi L
Elkipit etarh I IN|éslsi :
dennxh‘:cs il Enrl Veléx:l-{v:r{sjes J\’:ndure Bemi
Progrinit
Data E Diata
Programi Qeondra PAK Kodi I programit 13430
3 Huxheil [ Baxhich
L.Fakdl I vjetor vjetor |S.Buxheti victor 6. Fulcti L
Art, Emrtimt Mt |oz.pea Plan Plan 1 Pluni I periudhisiprogre |  LER 5}
l"‘l:"r;;‘;;q Plan fillestar rishikuar | peroldheas/progr =lv Diferencn
Viti 2023 Viti 2023 Vitl 2023 calv
600 Paga 2,231 9,246 9,246 5,246 8,796 7,765 -1,031
601 Sigurime shogérore 330 1,470 1,470 1,470 1,370 1,304 -66
602 rallra dhe shdrblme té tjer 4,295 4,610 4,610 4,510 4,610 3,309 -1,301
G03 Subvencione
604 Transferta korrente t8 brendshme
G605 Transforta korrente t& huaja
606 Teans pitr buxh. fam & Indivi 177 [a)
609
651
166
N Ii Shp korrenie
230 Kupitale ¢ p atrup Czunra
231 Kapitale 18 trup&2umes
232 Fransferta kapitale
Nemtotati | e verdsiem
230 Kapitale te patrupézuara
231 Kapitale te¢ trupézuara 1,841 2,000 2,000 2,000 2,000 1,834 -166
232 Trunslerta kapitale
Nantosati | SHrerinie Kagiiale me
Totali Shpenzime kapitale
ToTaTT {KaFren e
kapitaic) 8,874 17,326 17,326 17,326 16,776 14,212 -2,564
Deeftueai I
Ekipic & g
e e Vetbgeuerisien Vendors| B
Progmmit
Dotz ] Dutz




Programi Sheepin ¢ Ferijen Kodi 1 progrmmit 10430
3 Buxhcti | . Huxheil
i.Faket I sjotor vjotor s.Buxheti vijetor G, Fakti X
Art. Emé rtiis vnt | z.pBa Plan Plan [ Plant 1 periudbEsproge | S0
l”\‘ﬁ"‘:;‘;“ogzs Plan fillestar | rishikuar |perotdhesiprogre asiv crenca
Viti 2023 Viti 2023 Viti 2023 siv
500 Paga 5,329 7,530 7,530 7.530 6,930 6,814 -116
601 Sigurime shogdrore 872 1,257 1,257 1,257 1,200 1,118 -82
502 Malira dhe shérblme té tier] 1,584 2,000 2,000 2,000 2,025 1,905 -120
603 Subvenclone
604 Transferta korrents t& brendshme
605 Translerta koreante tif huala
606 Trans pdrbuxh, fam & indiv 150 o
609
651
166
St korrentc
230 Kapitnde te patrupezuara
231 Eapitale 1¢ Lrup ézueara
232 ‘Fransfertn kapitnle
A 1 Shp i hapitate ne
_financim ¢ brendshém
230 Kaopitale 1€ patrup ézZuara
231 Kuopitale t§ trupdzuara 311 TIO 770 70 770 70 =700
232 Transferta kopitale
Neérnrorall Shprentinie kapicats me
financine & huai
Toall Shpenzime kapitale
Totall (Kovrren e+
kapitale) 8,246 11,557 11,557 11.557 10,925 8,907 -1,018
Dreftucss 1
Kryetard I Nidsisd .
»’Icn‘::::l:::s Fl Em ri Vcﬂél?’l:wdsjca {’endam Bmni
Programit
Datn | Daota

Nga tabelat ¢ paraqitura mg larté n& nj& vlerésim t& pérgjithshém konstatohet se ka njé mos
realizim t& shpenzimeve t& planifikuara, pérsa i pérket shpenzimeve sipas programeve ashtu
edhe sipas artikujve. Ky mos realizim &shtg né€ njé masé t&€ konsiderueshme kryesisht &shté né
artikullin 231 (investime).

Lista e Investimeve te Ralizura I Janar2023 -31 dhijetor 2023

I | SHPRONESIM PER ELI LEFTERI STEFAN LEFTERI 1,962,542
2 | SHKELOIMI 07 SHPK NDERTIMI I UJESJELLSIT TRANSBALLEKANIKE 38,000,000
3 | SHPRONESIM ALFRED RRAPI SHPRONESIM PER RIKUALIFIKIM 2,289,63¢
4 | SHPRONESIM ILMI COBANI PER RIKUALIFIMIKIN E SHESHIT TE FLAMURIT 582,636
5 | SHKELQIMI 07 RIKONSTRUKSIONII I RRUGES KERKOVE 17,282,232
REAN 95 MBIKQYRJA E NDERTIMIT TE MURIT MBAJTES KARABASH PAS GODINES SE
6 | BASHKISE 85,200
7 | SHPRONESIM PER ANTONETA LULOJ 4,777,869
8 | SHPRONEESIM PER ALBANA CELA 10,212,586
9 | SHPRONESIM SHYQIRIE METUSHI 934,864
10 | SHPRONESIM FIGELI XHOLILMITJADH XHOLIL KOSTA XHOL! 2,366,838
11} PROFESION KLIMA RIKONSTRUKSION I SHKOLLES MUCQ DELO 9,513,288
12 | SHPRONESIM KATERINA XHORXHAKAQIS 312,988
13 | SHPRONESIM PER ROBERT MECANI 880,561
14 | SHPRONESIM PER KASTRIOT MECANI 880,561
13 | SHKELOIMI 07 RIKONSTRUKSION! I RRUGES KERKOVE 4,317,768
16 | QENDRA PER BASHKEPUNIM DHE ZHVILLIM RAJONAL KONSULENC PROJEKTI SUMO 213,506
17 | SEED CONSULTING PROJEKTI SUMO PERGATITIA E UDHEZUESIT TTERITORIAL 1,786,000
INA-SHPK NDERTIMI I STRURKTUREES ME PILOTA PER PERFORCIMIN E SKARPATIT
18 | PAS GODINES SE BASHKISE 6,047,616
19 | AVDULLI RIKONSTRUKSIONI I BLLOKUT NGA BULEVARDIT CAMERIA 3,353,703
20 3 SHKELQIMI 07 RIASFALTIME | RANIT 1,2,3.4,5 28,594,230
21 | INSTITUT! PER NDRYSHIM DDDHE LIDERSHIP PROJEKTI INVALOR EKSPERTIZE 3,500,100
22 | KONSULENCE PROJEKTI INAVLOR 1,685,881




23 | EKSPERTIZE E JASHTME PER MENAXHIMIN E PROJEKTIT EFFECTS 3,398,040
24 | ENTELA KAALESHI EKSPERTIZR E JASHTME PER MENAXHIMIN E PROJEKTIT EFFECTS 882,318
25 | OELINARE NAZAJ EKSPERTIZE E JASHTME PR MENAXHIMIN E PROJEKIT EFFEKTIT 1,665378
26 | SHPRONESIM PER NATASHA LIKAJ 880,561
27 | SHPRONESIM PER FAMILIEN SKENDERAJ 4,402,806
28 | TATIM NE BURIM SHPERBLIME PROJEKTE 297509
AVDULI SHPK RIKONSTRURKSIONIT I BLLOKUT TE KUFIZUAR NGA BULEVARD{
29 | CAMERIA 1,004,985
30 | EN-BJO RIKONSTRUKSIONI I VARREEZAVE ORIKUM 864,000
31 | PESPA ALUMIN SHPRONESIM PER SHESHIN E FLAMURIT 7,225,458
32 | SHPRONESIM PER SUZANA BLETA 4,402,806
33 | SARKK PAISJE ELEKTRIKE 3,727,688
34 | AST-24 - 2CO RIKONSTRUKSIONH RRUGES SHABAN DEMIRAJ 2,928,546
35 | STE-LA PROJEKTTI EFFECT RIKONSTRUKSIONI I KOPSHTIT 11 3,000,000
SHPRONESIM PER KOZMA TATA PER REALIZIMIN E PROJEKTIT NDERTIMI I RRUGES
36 | MUZEE SPITAL 1,627,448
37 | ELITE GROUPP CONSTRUCTION RIKONSTRUKSION I CEZMES LLAKATUND 226,800
REAN 95 MBIKOYRJA E NDERTIMIT ME PILOTA E SKARPATA PAS GODINES SEE
38 | BASHEISE 39,715
39 | REAN 95 MBIKQYRJA E FV PAISJES SE NDRICIMIT RRUGOR 34,022
SARDO SHPK PERMIRESIMI I BANESAVE EGSISTUESE TE KOMUNITETIT EGJHPTIAN
40 | VITI 2023 2,046,600
41 Y NOVATECH MBIKQYRIA E ASFALTIMEVE NE RAJONET 12345 TE QYTETIT VLORE 320,437
Shuma 1 178,757,716
404
42 | AL-COMPANY BLERJE KARRIKE 57,600
43 | AL-COMPANY DERE PER KOPSHTIN 8 60,441
44 | ZIHNI MUCAJ KONDICIONER NJESIA ORIKUM 112,800
45 | LAVIVA TECHNOLOGIES SHPK BLERJE KONDICIONER 198,000
46 | ELITE GROPUP BLERJE PAISJE ZYRASH - . 117,600
47 | LURIMT PLANI I MBARESHTRIMIT TE EKONOMISE PYJORE KUME SHASHICE 749,700
48 | MARJOLA HAXHIRAJ BLERJE ELEKTRO SHTEPIAKE 480,000
DIAVA CONSULTING PLANI f MBARESHTRIMIT TE EKONOMISE PYJORE KUME
49 | SHUSHICE 900,930
50 | GENTJAN GARRO BLERJE KARRIKE STATIKE 37,600
51 | KLENTH KOFINAJ BLERJE PAISJE PER ZYREN E NENKRYETARIT 98,000
Shuma 2 2,832,671
TOTALI 181,590,387

Sqarojmé se né mos realizimin ¢ investimeve ndikim ka pasur vecanérisht miratimi me

vonesé i buxhetit t& Bashkisé Vlorg pér vitin 2023, e cila ndikoi n& kryerjen me vonesg &
procedurave t& prokurimit pér realizimin e projekteve t& planifikuara. Nj& faktor tjetér q& ka

ndikuar né€ mosrealizimin e shpenzimeve pér investimet eshte edhe fakti qe megjith&se

projektet jan& prokuruar nuk ka jane depozituar situacionet e punimeve pér likujdim pasi jang
n& proces punimesh. Theksojmé& gjithashtu se plani i shpenzimeve vjetore pérfshing gjithe
fondet e trash&guara nga viti 2022 t€ cilat u ¢elén si shumé e pérgjitheshme me q€llim vijimin
normal t& procedurave t& likujdimit t& faturave duke q&né se kéto fonde ishin 1€ garantuara.

Treguesit e realizimit té Buxhetit t& Shietit (Fonde t&€ Kushtézuara)
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Realizimi total i buxhetit t& shtetit gjaté periudhés janar-dhjetor 2023 sig paraqitet dhe né&
pasqyrén e mésipérme &shté né total:
» Plani 868,660 mijé& leké jan& p&rdorur n& fakt 829,929 mij€ leké ose 95.5%
Nga té cilat:
Fondi i pagave rezulton:
> Plani 54,333 mijé& leké jan& pérdorur né fakt 52,554 mij¢ leké ose 96.7%

Fondi i sigurimeve shoqérore rezulton
> Plani 7,596 mijé lek& jang pérdorur n& fakt 7,396 mijé leké ose 97.3%

Fondi i shpenzimeve operative rezulton
> Plani 26,334 mijé leké jané pérdorur n& fakt 21,185 mijé leké ose 80.4%

Fondi i ndihmave dhe pérkrahjeve rezulton
» Plani 710,009 mijé leké jané pérdorur né fakt 703,841 mijé leké ose 99.1%

Fondi i investimeve rezulton
» Plani 45,093 mijé leké jan& pérdorur né fakt 40,047 mijé leké ose 88.8%

Fondi i transfertés rezulton
» Plani 25,295 mijé leké jan& pérdorur né& fakt 4,906 mijé leké ose 19.4%

KRYETAR

Ermal Dredha




